
 

UCHWAŁA NR XLVII/368/2022 

RADY GMINY WALCE 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Walce na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305 ze zm.) Rada Gminy Walce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLI/326/2021 Rady Gminy Walce z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Walce na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 209.308,94 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 209.308,94 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) wprowadza się zmiany w załączniku nr 8 „Dochody z tytułu środków pochodzących z Rządowego 

Funduszu Polski Ład – Programu Inwestycji Strategicznych w 2022 roku oraz wydatki majątkowe 

finansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu Inwestycji Strategicznych w 2022 

roku”, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) wprowadza się zmiany w załączniku nr 9 „Wydatki majątkowe (inwestycje i dotacje) w 2022 roku”, który 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Mateusz Burczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 maja 2022 r.

Poz. 1385



Załącznik nr 1
do uchwały nr XLVII/368/2022
Rady Gminy Walce
z dnia 22 kwietnia 2022 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY WALCE NA 2022 ROK

w złotych

Dział Rozdział Paragraf
Zmniejszenie 

dochodów
Zwiększenie 
dochodów

209 308,94 0,00

0,00 0,00

758 209 308,94 0,00

75816 209 308,94 0,00

6090 209 308,94 0,00

209 308,94 0,00

0,00 0,00

209 308,94

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                                 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Ogółem zmniejszenie dochodów                                                                          

Wpływy do rozliczenia

Razem dochody

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

DOCHODY MAJĄTKOWE
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                          
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Różne rozliczenia

Nazwa

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1385



Załącznik nr 2
do uchwały nr XLVII/368/2022
Rady Gminy Walce
z dnia 22 kwietnia 2022 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY WALCE NA 2022 ROK

w złotych

Dział Rozdział
Zmniejszenie 

wydatków
Zwiększenie 
wydatków

200,00 200,00

600 200,00 200,00

60004 0,00 200,00

0,00 200,00

0,00 200,00

60020 200,00 0,00

200,00 0,00

200,00 0,00

214 308,94 5 000,00

600 3 500,00 0,00

60016 3 500,00 0,00

3 500,00 0,00

900 210 808,94 5 000,00

90001 0,00 5 000,00

0,00 5 000,00

90005 65 328,94 0,00

65 328,94 0,00

90095 145 480,00 0,00

145 480,00 0,00

145 480,00 0,00

214 508,94 5 200,00

209 308,94

Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Ogółem zmniejszenie wydatków

Nazwa

Razem wydatki

WYDATKI MAJĄTKOWE

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

WYDATKI BIEŻĄCE

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1385



w złotych

758 1 215 691,06

75816 1 215 691,06

6090 1 215 691,06

RAZEM 1 215 691,06

w złotych

Z tego:
z tego:

400 1 215 691,06 1 215 691,06 1 215 691,06

1 215 691,06 1 215 691,06 1 215 691,06

1 215 691,06 1 215 691,06 1 215 691,06

RAZEM 1 215 691,06 1 215 691,06 1 215 691,06

Kwota

DOCHODY Z  TYTUŁU ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD - PROGRAMU INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 
W 2022 ROKU

Załącznik nr 3                                                                                                                                                      
do uchwały nr XLVII/368/2022                                                                                                                           
Rady Gminy Walce                                                                                                                                                                                              
z dnia 22 kwietnia 2022 r.

Różne rozliczenia

Wpływy do rozliczenia

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19

Dział Rozdział Paragraf Treść

Wydatki 
majatkowe Inwetycje i zakupy 

inwestycyjne

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

400 40002

Dostarczanie wody

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody                                         
w Rozkochowie

WYDATKI MAJĄTKOWE FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD - PROGRAMU INWESTYCJI 
STRATEGICZNYCH W 2022 ROKU

Dział Rozdział Nazwa Plan

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1385



w złotych

Dotychczasowe nakłady
pożyczki na 

wyprzedzające 
finansowanie

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12

1 632 073,60

32 073,60

2. 400 40002
Przebudowa sieci wodociągowej - 
Czerniów

3 100,00 3 100,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

3. 400 40002
Rozbudowa z przebudową Stacji 
Uzdatniania Wody w Rozkochowie

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

4. 600 60016
Poprawa bezpieczeństwa                                            
dla mieszkańców poprzez utwardzenie 
pobocza na ulicy Studziennej***

23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

5. 600 60016
Droga zbiorcza aktywizacji terenów 
inwestycyjnych Stradunia-Walce

156 210,00 156 210,00 156 210,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

6. 600 60016
Przebudowa ul. Sienkiewicza                            
i ul. Mickiewicza w Walcach

36 500,00 36 500,00 36 500,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

1 630 563,64

30 563,64

630 000,00

30 000,00

9. 600 60017
Przebudowa drogi dojazdowej                                 
do gruntów rolnych relacji Rozkochów - 
Zabierzów

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

10. 700 70005 Zakup nieruchomości w Straduni 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

11. 700 70005 Zakup działek w Walcach 230 000,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

12. 700 70021
Program funkcjonalno-użytkowy                                     
dla Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej w Straduni

108 500,00 108 500,00 108 500,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

13. 750 75023
Zakup serwera dla Urzędu Gminy                   
w Walcach

38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 38 000,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

601 615,00

E 250 000,00

15. 754 75412
Zakup wozu strażackiego dla OSP 
Kromołów

150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

0,00

Urząd Gminy w Walcach0,00

318 650,00

Urząd Gminy w Walcach0,001 215 691,06D0,00384 308,94

0,00

0,00

0,00

40002

600 60017 600 000,00

151 000,00
615,00

601 000,00

1 600 000,00

dochody 
własne jst

Łączne nakłady 
finansowe

Lp.

1. 400

Nazwa zadania inwestycyjnego środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

9

Jednostka organizacyjna realizująca 
zadanie lub koordynująca wykonanie 

zadania

0,00

0,00

środki pochodzące
z innych źródeł*

z tego źródła finansowania

Planowane wydatki

w tym:

Załącznik nr 4                                                                                                                                                      
do uchwały nr XLVII/368/2022                                                                                                                           
Rady Gminy Walce                                                                                                                                                                                              
z dnia 22 kwietnia 2022 r.

kredyty, 
pożyczki                 

i obligacje

WYDATKI MAJĄTKOWE (INWESTYCJE I DOTACJE) W 2022 ROKU

Dział Rozdział

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody                     
w Rozkochowie

1 600 000,00

571 233,00

281 350,00B

rok budżetowy 
2022 

(7+8+9+10)

Przebudowa drogi dojazdowej                                    
do gruntów rolnych relacji Walce - 
Malkowice

0,00

8.

0,00

0,00

C

1 028 767,00

0,00

Urząd Gminy w Walcach

7. 600 60016
Budowa drogi gminnej w Walcach 
łączącej drogi powiatowe o numerach 
1810 O oraz 1465 O

Urząd Gminy w Walcach

200 000,00

0,00

1 028 767,00

14.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00754 75412 Budowa remizy OSP w Dobieszowicach 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1385



Dotychczasowe nakłady
pożyczki na 

wyprzedzające 
finansowanie

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12

dochody 
własne jst

Łączne nakłady 
finansowe

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

9

Jednostka organizacyjna realizująca 
zadanie lub koordynująca wykonanie 

zadaniaśrodki pochodzące
z innych źródeł*

z tego źródła finansowania

Planowane wydatki

w tym:
kredyty, 
pożyczki                 

i obligacje

Dział Rozdział rok budżetowy 
2022 

(7+8+9+10)

16. 900 90001
Budowa kanalizacji sanitarnej - 
przysiółek Czerniów

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

17. 900 90001
Budowa kanalizacji sanitarnej -                                                  
ul. Posiłek w Walcach

5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

18. 900 90001
Budowa kanalizacji sanitarnej                               
w miejscowości Ćwiercie

37 100,00 37 100,00 37 100,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

19. 900 90001
Budowa kanalizacji sanitarnej -                                                  
ul. Antoszka w Walcach

24 600,00 24 600,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

892 582,20

312 877,00

21. 900 90005
Zakup i montaż kotłów gazowych                                            
w budynkach użyteczności publicznej

79 171,06 79 171,06 79 171,06 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

1 206 989,00

26 989,00

60 750,00

30 750,00

24. 900 90005
Wymiana węglowych źródeł ogrzewania 
na ekologiczne

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

670 941,98

594 941,98

26 900 90095
Zakup urządzenia zabawowego                                                     
w sołectwie Dobieszowice***

17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

8 419 196,48

1 058 810,22

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa.
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych.
C. Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
D. Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.
E. Środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (nagroda w konkursie "Rosnąca odporność").

** Dotacja celowa z budżetu na finansowanie inwestycji samorządowego zakładu budżetowego.
*** Zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego.

Urząd Gminy w Walcach0,000,00

Urząd Gminy w Walcach

0,00

0,00

30 000,0030 000,00

579 705,2020. 900 90005
Likwidacja indywidualnych 
wysokoemisyjnych źródeł ciepła                        
w Gminie Walce

0,00

x2 145 792,00

301 921,770,00

1 947 041,06

742 545,43

125 000,00

25.

90005
Termomodernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej w Straduni

125 000,00

900 90095

312 454,571 180 000,00

23.

22. 900

Ogółem 7 360 386,26 3 142 553,20

900 90005

Termomodernizacja oraz organizacja 
zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe                                             
z wykorzystaniem odnawialnych źródeł 
energii, a także zarządzanie energią                            
w obiekcie budynku Przedszkola                                      
w Rozkochowie

0,00

Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Dobieszowice

76 000,00 41 442,20 0,00 0,00

0,00

Urząd Gminy w Walcach

Urząd Gminy w Walcach0,00

0,00

277 783,43

1 028 767,00

0,00

0,00

34 557,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1385


		2022-05-04T07:32:17+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




